

# АО ЮниКредит Банк

## Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 сентября 2017 года (в тысячах российских рублей)

	Примечания	30 сентября 2017 года (не аудировано)	31 декабря 2016 года
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	5	61 550 714	58 588 565
Торговые ценные бумаги	6		
- находящиеся в собственности Группы		8 704 536	1 154 603
- обремененные залогом по соглашениям РЕПО		-	1 251 058
Средства в кредитных организациях	7	235 960 929	269 500 170
Производные финансовые активы	8	40 941 410	41 257 596
Производные финансовые активы для целей хеджирования	8	6 754 123	12 738 828
Изменение справедливой стоимости портфеля объектов хеджирования		3 011 585	1 695 189
Кредиты, предоставленные клиентам	9	660 253 853	677 010 924
Инвестиционные ценные бумаги	10		
- имеющиеся в наличии для продажи			
- находящиеся в собственности Группы		38 492 130	40 921 909
- обремененные залогом по соглашениям РЕПО		2 721 300	19 704 611
- удерживаемые до погашения			
- находящиеся в собственности Группы		29 014 367	30 704 604
- обремененные залогом по соглашениям РЕПО		691 861	212 666
Основные средства		5 084 158	5 207 034
Нематериальные активы		7 177 216	6 510 549
Требования по текущему налогу на прибыль		-	14 113
Прочие активы		6 428 010	5 777 354
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>1 106 786 192</b>	<b>1 172 249 773</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Средства кредитных организаций	12	86 714 218	152 108 660
Финансовые обязательства, предназначенные для торговли	7,9	9 114 063	4 344 152
Производные финансовые обязательства	8	14 901 607	16 857 167
Производные финансовые обязательства для целей хеджирования	8	9 636 677	12 338 707
Изменение справедливой стоимости портфеля объектов хеджирования		(330 010)	(146 303)
Средства клиентов	13	766 341 951	779 101 902
Выпущенные долговые ценные бумаги	14	6 436 478	6 507 846
Отложенные обязательства по налогу на прибыль		6 160 655	7 573 053
Обязательства по текущему налогу на прибыль		381 718	1 624 170
Прочие обязательства		11 005 278	10 265 514
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>910 362 635</b>	<b>990 574 868</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал		41 787 806	41 787 806
Эмиссионный доход		437 281	437 281
Резерв по хеджированию денежных потоков		(551 657)	15 759
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(23 545)	(559 841)
Нераспределенная прибыль		154 773 672	139 993 900
<b>ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		<b>196 423 557</b>	<b>181 674 905</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		<b>1 106 786 192</b>	<b>1 172 249 773</b>

**И. Матвеев**  
И.о. Председателя Правления

7 ноября 2017 года  
г. Москва



**В. Старовойтов**  
И.о. Главного бухгалтера

Примечания на стр. 8-34 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

Прошнуровано, пронумеровано и  
скреплено печатью 34 страниц

Партнер  
ЗАО «Делойт и Туш СМП»

